Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2017

№ 163
О приеме ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» из федеральной собственности в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением «О муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино Московской области от 20.03.2003 №316,  учитывая ходатайство ФАНО России в адрес Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева о передаче федерального государственного унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационное управление Института радиотехники и электроники РАН» (ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН) как имущественного комплекса в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области  (исх. №007-182-10/МС-513 от  06.06.2016), протокол совещания, проведенного Министерством имущественных отношений Московской области 07.04.2017 по вопросу передачи ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» из федеральной собственности в собственность городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов города Фрязино решил:

1. Утвердить:
1.1. Перечень предприятий как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области (далее – перечень предприятий) (прилагается).

1.2.  Перечень имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области (далее – перечень имущества) (прилагается).

2. Принять в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области предприятия, указанные в перечне предприятий, и имущество, указанное в перечне имущества.

3. Администрации города Фрязино Московской области подготовить комплект документов для направления в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Трофимова Д.С.

Председатель Совета депутатов
К.Р. Тихонов